
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

423950, п.г.т. У руссу, ул. Пушкина, д.38 

тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 

тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

« 18» 01 __________ 2 01 7 г. № 12 

О флюорографическом обследовании 

населения Ютазинского муниципального 

Района в 2017г. 

В целях раннего выявления заболевания туберкулезом и 

онкологическими заболеваниями грудной клетки среди населения и 

руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.12.2011г. №892 «О реализации Федерального закона» «О предупреждении 

распространения туберкулеза в Российской Федерации» Исполнительный 

комитет Ютазинского муниципального района постановляет:  

1. Утвердить прилагаемый план флюорографического обследования 

населения Ютазинского муниципального района на стационарном  и 

передвижном флюорографических аппаратах на 2017г. Согласно 

приложению. 

2. Рекомендовать руководителям учреждений здравоохранения, 

предприятий, организаций, органов местного самоуправления обеспечить 

полный охват подлежащих флюорографическому обследованию контингентов в 

установленные сроки. 

3. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ «Уруссинская центральная 

районная больница» обеспечить бесперебойную работу флюорографических 

аппаратов, качество снимков, регистрацию и учет обследования населения.  

4. Рекомендовать начальнику филиала ОАО «Сетевая компания 

Бугульминские электрические сети» Ютазинский РЭС обеспечить 

своевременное подключение передвижного флюорографического аппарата к 

электросети. 

5. Рекомендовать начальнику территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Республике Татарстан в Бавлинском районе и г. Бавлы



 

установить контроль за прохождением флюорографического обследования и 

ежеквартально информировать исполнительный комитет Ютазинского 

муниципального района о выполнении плана флюорографического обследования 

населения района. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя исполнительного комитета Ютазинского муниципального 

района. 

 

 



Утверждаю Главный 

врач ГАУ3 

Уруссинской ЦРБ 

Согласовано 

 И.о.зам. начальника Управления 

Роспотребнадзора в РТ (Татарстан)                                                                                                                                              

 в Бугульминском, Азнакаевском,                                                                                                                                                                                                                                                

Бавлинском районах 

_________________Алатырева Г.                                                                                                                                                                   

План флюорографического обследования населения Ютазинского района на 2017 год. 

Таблица №1 

 

Контингент Всего В том числе 

I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Всѐ 

население 

план Факт. % План Факт. % план Факт. % план Факт. % план Факт. % 

11343   2010   2860   3540   2933   

В т.ч. 
городское 
население 

5056   1125   1745   1040   1146   

Сельское 

население 

6287   885   1115   2500   1787   



План обследований населения на туберкулѐз из групп повышенного «риска» заражения туберкулезом 

Декретированные контингенты План 
на 
2017 

год 

Подлежат Осмотрено Выявл. б- х 

туберк. I кварт. II 

кварт. 

III 

кварт. 

IV 

кварт. 

Однокр. Двухкр. 

Всего % от 

плана 

Всего % от 

плана 

Раб. учебно-восп. учр. для детей и подростков 850 129 153 368 200      

В том числе:           

ДДУ 317 48 50 128 91      

Образовательных 447 66 80 210 91      

Спортивных 54 7 15 20 12      

Социальных 32 8 8 10 6      

Оздоровительных           

Работники ЛПУ 311 90 85 75 61      

В том числе:           

Медицинских 311 90 85 75 61      

Санаторно-курортных           

Родильных домов 15 15         

Работники пищевых предприятий, общепита и 

торговли 

339 86 80 110 63      

Работники коммунальных учреждений 42 10 12 10 10      

Работники животноводческих комплексов 195 35 45 80 35      

Учащиеся школ, учреждений начального, 

среднего, проф.образования, ВУЗов 

526 96 132 158 140      

ИТОГО декретированных контингентов 2263 446 507 801 509      



Таблица №4 

 

Ютазинского района на 2017г 

 

План флюорографического обследования населения из групп повышенного «риска» заражения туберкулезом 
Ютазинского района на 2017г 

Контингенты Всего состоит на 

учете 
Из них прошли 

ФЛО 
% Всего состоит 

на учете На 

конец года 

Из них прошли ФЛО Выявлено 
больных 

туберкулезом 

 Однократн 
о 

% Дважд 
ы 

% 

Контактные с источником 

туберкулеза 

62        “ 

Лица, снятые с диспансерного учета в 

связи с выздоровлением 

4         

Лица, перенесшие туберкулез и 

имеющие остаточные изменения в 

легких 

4         

ВИЧ-инфицированные 44        - 

Пациенты, состоящие на учете в 

наркологических учреждениях 

130        “ 

Пациенты, состоящие на учете в 

психиатрических учреждениях 

207        “ 

Лица, освобожденные из СИ и ИУ 12        - 

ВСЕГО: 463         



Таблица №5 

 

 

И.о. заместителя главного врача ГАУЗ 

УЦРБ по поликлинической работе                                

Р.М. Шакиров 

Контингенты План осмотрено % 
охвата 

Выявлено больных туберкулезом 

-ХНЗЛ 220    

- Заболевания ЖКТ 252   - 

- Сахарный диабет 632   - 

- Больные, длительно получающие кортикостероидные цитостатики и 

лучевую терапию 

8   ~ 

- Социально неустроенные (БОМЖ, мигранты, соц.учреждения, безработные) 9    

Всего 1121    


